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Občasník 7.odd. Karibu Tábor zejména pro účely informativní,  
jakož i pro prezentaci názorů a umění členů oddílu 

 

ÚVODNÍ SLOVO ŠÉFREDAKTORAÚVODNÍ SLOVO ŠÉFREDAKTORAÚVODNÍ SLOVO ŠÉFREDAKTORAÚVODNÍ SLOVO ŠÉFREDAKTORA    
     S příchodem nejchladnějšího ročního období 
přichází i nové vydání časopisu Kvočlík. Tento-
krát sice s menším zpožděním, ale přece! Uvnitř 
tohoto čísla se dočtete, co zajímavého se událo 
v sedmičce za poslední 3 měsíce a že toho bylo 
opravdu hodně.  
     V novém roce 2009 čeká náš oddíl mnoho 
těžkých zkoušek. Jedná se především o to, že vůd-            
ce oddílu Vláďa a jeho zástupce Lišák budou mít hodně práce se 
státními závěrečnými zkouškami, které je čekají na jejich vysokých 
školách. Proto bude především na mladších činovnících a roverech, 
aby zachovali sedmičku v chodu a připravili pro naše členy opravdu 
zajímavý program. Myslím však, že tuto situaci (stejně jako mnoho 
podobných dříve) hravě překonáme a že naši mladší vedoucí odve-
dou velmi dobrou práci. 

-Lišák- 

 
KVOČLÍK NA RAJČETI 

Redakce časopisu Kvočlíku oznamuje svým 
čtenářům, že jednotlivá čísla tohoto periodika 
budou od nynějška umisťována ve formě ob-
rázků i na internetové fotoalbum oddílu na ad-
rese www.karibu.rajce.netwww.karibu.rajce.netwww.karibu.rajce.netwww.karibu.rajce.net, aby mohla být lé-
pe přístupná všem příznivcům Kvočlíku. 

 



 
 

 
     Stejně jako každý rok pořádal 
náš oddíl ve spolupráci se 6.oddí-
lem Lyra soutěž nazvanou Psáč     
a Pějec. Účastníci mezi sebou 
soupeřili v těchto kategoriích: fo-
tografie, zpěv, literatura a malo-
vání. Akce se zúčastnili zástupci 
ze 6., 3. a  2. oddílu dívčího.          
Za sedmičku dorazili Jazýček, 
Soptík, Profesor, Vláďa, Ronaldo, 
Bumča a Picaso( poslední dva 
jmenovaní byli zároveň členy po-
roty společně s Culdou ze 6. oddí-
lu). Na úvod bylo účastníkům 
promítnuto video, jehož příběh 
pak museli dokončit prostřed-
nictvím scének. Asi největší ús-
pěch sklidil výstup našeho oddílu 
(zřejmě proto, že byl suverénně 
nejšílenější). Druhá část Psáče a 
Pějce  se celá nesla v duchu tele-
vizní soutěže „pět proti pěti“, kdy 
jsme byli rozděleni do týmů  
podle barev, nezávisle na od-
dílech. Akce byla stejně jako 
v minulých letech velmi úspěšná. 
Fotografie z Psáče a Pějce jsou 
dostupné na internetové adrese:  
www.karibu.rajce.netwww.karibu.rajce.netwww.karibu.rajce.netwww.karibu.rajce.net 

-Picaso-  
 

 
 

VÝPRAVA NA BLANÍKVÝPRAVA NA BLANÍKVÝPRAVA NA BLANÍKVÝPRAVA NA BLANÍK    
      V neděli (5.10.) proběhla 
konečně družinová výprava 
Medvědů na Blaník, sraz jsme 
si dali v 8:00 na náměstí. Naše 
trasa vedla přes Velký Blaník   
a Malý Blaník, po nové naučné 
stezce, která byla celkem zají-
mavá. Cestou jsme si zahráli 
pár her. Na malém Blaníku 
jsme si opekli klobásky a po-
tom jsme vyrazili domů. Vý-
prava byla fajn a počasí nám 
taky přálo. Sešli se: Opičák Joe 
(Vláda), Myšák, Tenisák, Vašek 
a Šnek. 
Foto z výpravy naleznete zde: 
www.www.www.www.medved007.rajce.medved007.rajce.medved007.rajce.medved007.rajce.czczczcz   
( na tuto stránku se budou při-
dávat fotky z výprav Medvědů ) 

-Myšák- 

 



Družinová výprava Svišťů do Jihlavy 
     Po dlouhé době se naše družina rozhodla vyrazit někam dál než 
jen za hranice klubovny. Dohodli jsme se proto s družinkou vodáků 
a společně se v sobotu 18.října sešli na nádraží. Od nás se zúčastni-
li: Pepa, Hedík, Mikeš a Míla. Po nekonečně dlouhé jízdě vlakem 
jsme konečně dorazili do Jihlavy. Před klubovnou na nás čekal 
Johnny, který nám dal několik instrukcí a rad ohledně používání  
klubovny. Po tak vyčerpá-
vající cestě všem vyhlád-
lo tolik, že by byli schopni 
spořádat slona. A proto, 
ze strachu o zvířecí oby-
vatele místní ZOO (kam 
jsme měli namířeno), 
jsme radši dojedli svači-
nu od maminky. Když se 
všichni najedli, vydali 
jsme se přes lesopark         
s nádhernou podzimní  
přírodou do ZOO. Všem se zvířata moc líbila do té doby, než objevili 
dětský koutek s obrovským tobogánem. Od této chvíle pro ně ZOO se 
spoustou zajímavých zvířat neexistovala...Po návratu jsme si zahráli 
ještě pár her, povečeřeli, a aby se nám po náročném dnu dobře 
usínalo, přečetli si pohádku. Ráno po pořádné snídani jsme se pus- 

tili do uklízení a poté se vydali 
na autobus, který nás dovezl až 
do Tábora. Všem se výprava 
moc líbila. 
Fotografie z výpravy si může-
te prohlédnout na stránkách 
www.karibu.rajce.netwww.karibu.rajce.netwww.karibu.rajce.netwww.karibu.rajce.net. 

-Peťa- 

 
 
 



     Na oddílovou výpravu do Jindřichova Hradce, kde jsme byli 
přes víkend ubytování ve Skautském Univerzálním Domě 
(SUD), si měly dva týmy z družiny skautů připravit 
propagandu, aby byla jejich večerníčková postava zvolena 
novým prezidentem ČR (, který měl vydržet až do Převratu ).  
    Hned první večer jsme navštívili místní hvězdárnu. 
Prohlídka byla ale nudná, a když říkám nudná, tak myslím, že 
jsme se na hvězdičky nepodívali, ani okem ani daleko-
hledem. Možná to nebyla úplně jejich vina, že bylo zataženo, 
přece jen asi nemají kontakt na Blažeje, ale jejich přednášky 
by mohly být přeci jenom o něco zajímavější. 

    V sobotu jsme potom 
všichni (kromě Ronal-
da, který se prý učil 
algebru na SUDu) odjeli 
úzkokolejkou ke zříce-
nině Vítkova hrádku. 
Pěšky jsme se potom 
navrátili zpět ze zříce-
niny, která vlastně zří-
ceninou nebyla, proto-
že ji asi už někdo roz-
kradl a ani stěny hradu 
už nebyly vidět.  

    Den poté byl zvolen prezident republiky, kterým se stal 
převahou hlasů 4:2 Krakonoš oproti Krtečkovi. Krakonoše 
představoval Myšák a neustále všem říkal: "Co byste udělali, 
kdybyste byli prezidentem? ... No, na prezidenta to ještě není, 
ale jako voliče vás bereme." 
    Krtečka představoval Šnek, jehož skupině ovšem chyběl 
Tenisák, který na výpravu nejel, a který měl připraveno 
mnoho z jejich propagandy. 
    Výprava se povedla a nechť Lesan vede naše kroky dobře i 
ve výpravách příštích. 

-Profesor- 

 



ODDÍLOVÁ VÝPRAVA DOODDÍLOVÁ VÝPRAVA DOODDÍLOVÁ VÝPRAVA DOODDÍLOVÁ VÝPRAVA DO 
     Prosincová jednodenní 
výprava zavedla členy na-
šeho oddílu na vrchol kop-
ce u Soběslavi, kde před  
mnoha lety stávalo slovanské hradiště Svákov. Na nádraží se sešla 
sestava ve složení: Myšák, Vašek, Picaso, Lišák, Pepa, Hedík, Mikeš    
a Kuba. Vlakem jsme se přepravili do Soběslavi, odkud jsme pěšky 
pokračovali do Svákova.  Bohužel místní krajinu před lety značně 
zdevastoval orkán, a tak se z hradiště schovaného v lese stala holá 
planina. Nicméně právě díky tomu byl z kopce nádherný výhled na 
celou Soběslav a okolí. Po prohlídce valů (což bylo to jediné, co zde 
po Slovanech zůstalo) jsme si rozdělali oheň a opekli buřty. Jakmile 
jsme uspokojili své žaludky, vydali jsme se postupně zpět. Cestou 
jsme si často dopřávali přestávky vyplněné hrami (většinou 
pohybovými, protože v mrazivém počasí to byl dobrý způsob, jak se 
zahřát).  Nějaký čas jsme ještě strávili i na dětském hřišti u zimního 
stadionu v Soběslavi, kde jsme se opravdu vyblbli. Bohužel už se 
pomalu blížila třetí hodina, a tak jsme se přesunuli na nádraží, aby 
nám neujel vlak. Výsledná známka výpravy byla 1-. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
     V sobotu 20.12.2008 se konala tradiční vánoční schůzka 7. oddí-
lu. Program si letos vzali na starost Bumča s Ronaldem (na snímku) 
a připravili ho opravdu velmi dobře. Nejprve jsme si zahráli pár her 
na zahřátí a potom jsme v klubovně společně vyráběli razítka vyře-
záváním z brambor. To nám zabralo nějaký ten čas, a tak abychom 
neseděli pořád vevnitř, zahráli jsme si na pozemku další hru. Byli  

jsme rozděleni na dva týmy, 
jejichž úkolem bylo sníst jabl-
ko zavěšené na provázku bez 
pomoci rukou. Pokud někdo 
z vás někdy zkoušel tuto hru, 
musíte uznat, že je to celkem 
sranda…Dalším bodem pro-
gramu bylo lití horkého vos-ku 
do vody. Z obrazců, které 
vznikly, jsme ale mohli vyčíst 
leda to, že nás všechny potká 

srážka s parním válcem. Ještě než jsme přistoupili k vánoční večeři, 
zahrála nám družina vlčat scénku, která sklidila velký úspěch            
(i když byla celkem morbidní). Hned poté nám Ronaldo s Bumčou 
začali servírovat večeři. Jednalo se samozřejmě o kapra s brambor- 
rovým salátem a kofolou. A po skvělém 
jídle jsme s společně vydali ke stromečku 
do lesa za klubovnou, kde jsme si předali 
dárky. I sedmička jako taková dostala 
několik darů: sadu pálek na badminton 
od Pavla a několik společenských her od 
Raka. U stromečku jsme si společně za-
zpívali několik vánočních koled a potom  
se vrátili do klubovny, kde jsme se rozloučili a rozešli se do svých do-
movů. Fotografie naleznete na www.karibu.rajce.net.www.karibu.rajce.net.www.karibu.rajce.net.www.karibu.rajce.net. 

-Lišák- 

 



PODSADY, PODSADY A ZASE PODSADY…PODSADY, PODSADY A ZASE PODSADY…PODSADY, PODSADY A ZASE PODSADY…PODSADY, PODSADY A ZASE PODSADY… 
     Během tohoto podzimu bylo zorganizováno několik oddílových 
brigád, jejichž účelem bylo připravit prkna, která použijeme na 
smontování nových oddílových podsad. Tyto akce si pod patronát 
vzali Vláďa a Sifon, kteří také na projektu odvedli nejvíc práce. 
Možná se ptáte, kde jsme na to všechno vůbec vzali dřevo? Dostali 
jsme ho od jednoho ze starších oddílových činovníků Pavla. Tímto Tímto Tímto Tímto 
mu chceme ještmu chceme ještmu chceme ještmu chceme ještěěěě jednou pod jednou pod jednou pod jednou poděěěěkovat za pomoc, stejnkovat za pomoc, stejnkovat za pomoc, stejnkovat za pomoc, stejněěěě jako všem,  jako všem,  jako všem,  jako všem, 
ktektektekteřřřří se na zpracování dí se na zpracování dí se na zpracování dí se na zpracování dřřřřeva až doposud podíleli.  eva až doposud podíleli.  eva až doposud podíleli.  eva až doposud podíleli.   

-Vedení oddílu- 

 

STALO SE VSTALO SE VSTALO SE VSTALO SE V    ODDÍLE PŘED 18 LETY…ODDÍLE PŘED 18 LETY…ODDÍLE PŘED 18 LETY…ODDÍLE PŘED 18 LETY…    
( zápis z oddílové kroniky z 20.12.1990 ) 

VVVVánoánoánoánočččční schní schní schní schůůůůzka zzka zzka zzka z    podhledu družiny Kamzíkpodhledu družiny Kamzíkpodhledu družiny Kamzíkpodhledu družiny Kamzíkůůůů::::    
     Sešli jsme se v klubovně ve 4 hodiny. Na stole byl pod stromeč-
kem krásný Betlém. Z Kamzíků se sešli: Ronny, Zub, Kubula, Bubli-
na, Pip a Michal, z Lišáků jeden, z Medvědů dva a z Vyder pět. Po-
tom začalo rozbalování dárků. Každá družina dostala tužky. Po roz-
balování se podával čaj a promítaly se fotky z tábora. Nakonec jsme 
si zazpívali koledy a šli domů.  
 
A co o akci napsal oddílový kronikáA co o akci napsal oddílový kronikáA co o akci napsal oddílový kronikáA co o akci napsal oddílový kronikářřřř Riki: Riki: Riki: Riki:    
     Naše první skautské vánoce se neobešly bez drobné legrácky: 
„Nikomu se nechtělo domů, a tak jsme se vytráceli pomalu. Teplo u 
srdcí nás hřálo a ještě nás lechtala písnička na rtu. ale někde se 
ztratily boty??? Teď a tady…To byl šok. probírali jsme naše poplety, 
až ten, který nás nenapadl- Michal VACKO- se vrátil s tím, že má cizí 
boty, že ty jeho byly více okopané. Hurá! nic se nestalo, jenom jsme 
se trochu zapotili. Můžeme být rádi, že všichni nemáme jeden druh 
bot. To bychom mohli hledat do nového roku. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kvočlík,  zpravodaj 7.oddílu Karibu. Šéfredaktor a kreslíř: Zdeněk Prošek-Lišák, 
redaktor: Jiří Bumerl-Bumča, Jan Kolesnáč-Myšák, externista: Jan Kuchař, kontakt: 
kvoclik@seznam.cz ; příští číslo vyjde v průběhu března 2009  
 


